

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	4.124.115,81	4.857.350,68	3.119.795,07	2.773.375,45	5.127.106,07
Receita tributária	0,00	0,00	325.993,18	102.231,91	82.383,50	136.043,36	165.295,01
IPTU	0,00	0,00	6.962,48	1.483,64	2.666,24	2.312,99	2.616,42
ISS	0,00	0,00	316.586,15	97.672,97	46.844,76	77.209,19	117.411,52
ITBI	0,00	0,00	168,00	0,00	167,80	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	159,18	18.993,26	31.571,23	39.724,66
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	2.276,55	2.916,12	13.711,44	24.949,95	5.542,41
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	8.229,32	14.349,56	14.067,40
Receita patrimonial	0,00	0,00	23.565,44	28.102,89	32.067,74	20.813,75	20.647,70
Receita de serviços	0,00	0,00	36.800,65	33.888,01	68.325,22	50.363,87	58.586,36
Transferências correntes	0,00	0,00	3.737.756,54	4.693.127,87	2.866.440,74	2.551.804,91	4.868.509,60
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	877.346,31	1.124.734,34	704.714,99	458.094,85	1.354.080,93
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	552.241,91	459.492,11	448.935,93	502.258,12	492.361,21
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	31.347,05	24.477,61	43.144,75	45.121,41	60.566,74
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	4.265,38	650,83	1.927,06	1.182,44	1.086,55
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	11.259,33	11.474,45	10.635,43	13.931,25	13.050,23
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	726.345,38	2.342.317,40	936.068,42	946.099,36	1.059.839,07
Outras transferências correntes	0,00	0,00	1.530.696,56	725.726,51	716.759,54	580.862,86	1.883.270,25
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	62.348,55	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	296.142,94	325.016,79	242.722,60	191.169,75	398.878,90
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	296.142,94	325.016,79	242.722,60	191.169,75	398.878,90
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	3.827.972,87	4.532.333,89	2.877.072,47	2.582.205,70	4.728.227,17

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.595.419,87	3.604.735,56	3.376.495,81	4.365.550,51	3.580.557,10	38.524.501,93	90.507.122,91
Receita tributária	91.410,21	122.734,77	232.625,65	91.074,11	444.659,23	1.794.450,93	7.769.923,06
IPTU	894,60	1.200,08	874,29	4.903,58	33.009,70	56.924,02	654.325,00
ISS	59.145,64	61.545,59	74.080,23	43.387,30	386.021,09	1.279.904,44	4.022.030,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	335,80	437.690,00
IRRF	27.587,69	41.996,23	149.174,62	24.761,34	22.087,59	356.055,80	1.607.631,53
Outras receitas tributárias	3.782,28	17.992,87	8.496,51	18.021,89	3.540,85	101.230,87	1.048.246,53
Receita de contribuições	20.291,42	20.114,03	16.602,77	15.215,37	18.069,93	126.939,80	343.275,00
Receita patrimonial	17.477,84	13.082,96	13.174,60	7.823,98	7.839,49	184.596,39	461.851,50
Receita de serviços	57.359,42	52.752,81	67.986,18	72.309,68	70.485,16	568.857,36	891.825,00
Transferências correntes	3.370.072,26	3.391.234,99	3.046.106,61	4.179.127,37	3.000.694,57	35.704.875,46	79.421.665,85
Cota-parte do FPM	887.717,34	1.146.179,75	777.559,07	652.887,72	739.908,13	8.723.223,43	30.630.546,00
Cota-parte do ICMS	502.513,45	518.966,59	500.490,03	553.046,22	537.288,01	5.067.593,58	12.184.135,00
Cota-parte do IPVA	46.988,42	52.499,46	66.377,31	52.958,34	42.614,64	466.095,73	452.870,00
Cota-parte do ITR	1.150,51	1.358,68	1.248,00	9.641,16	17.331,64	39.842,25	46.678,50
Transferências da LC 87/96	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	42.546,20	246.675,00
Transferências da LC 61/89	9.821,05	13.711,85	11.650,40	10.399,93	17.748,70	123.682,62	433.895,00
Transferências do Fundeb	1.013.186,92	854.924,52	1.034.983,92	1.448.160,58	1.008.591,46	11.370.517,03	19.219.499,78
Outras transferências correntes	904.439,95	799.339,52	649.543,26	1.447.778,80	632.957,37	9.871.374,62	16.207.366,57
Outras receitas correntes	38.808,72	4.816,00	0,00	0,00	38.808,72	144.781,99	1.618.582,50
DEDUÇÕES (II)	290.489,05	255.279,45	272.315,89	256.637,59	271.829,15	2.800.482,11	8.798.959,91
Ded. de receita para formação do Fundeb	290.489,05	255.279,45	272.315,89	256.637,59	271.829,15	2.800.482,11	8.798.959,91
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.304.930,82	3.349.456,11	3.104.179,92	4.108.912,92	3.308.727,95	35.724.019,82	81.708.163,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Brasil Novo - DATA DA EMISSÃO: 05/12/2017 - HORA DA EMISSÃO: 19:39:22

Pará
Governo Municipal de Brasil Novo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

ALEXANDRE LUNELLI
Prefeito Municipal

PAULO NAZARENO BÉLO MARQUES
CONTADOR

GIOVANE PAULO LUNELLI
Secretário de Adm. e Finanças

TIAGO OLIVEIRA DA SILVA
Controle Interno